1
4

                                                                                                               Экз. N _____

Д О Г О В О Р      N ____________
г. Москва

                                  «___»__________ 200_г.

________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Глобус-экспресс», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Ведешина Николая Петровича, действующего на основании Устава., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договорились об оказании  Заказчику услуг по организации отдыха на ПИКНИК-БАЗЕ «Глобус на вертеле»  по Программе  «СВАДЬБА-ТУР» (Прил. N1 к Договору)  в объёме Калькуляции (Прил. N2 к Договору).   Тур приурочен к _Свадьбе заказчика  с числом участников ___чел  (в т.ч.  ____ детей)  и состоится  «___» _________ 2006г. с         .00_ до        .00_ (время на Пикник -Базе).

1.2. Дополнительные услуги могут оказываться на основании Актов, являющихся частью договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.1. Оказать Заказчику Услуги в соответствии с п.1 Договора.

2.1.2. Согласовать с Заказчиком программу  тура и его стоимость.

2.1.3. Организовать осмотр Пикник-базы Заказчиком (оформить пропуск, договор и программу тура) на основании его гарантийного письма  (Приложение N 6 к Договору) с указанием лица, полномочного оформить на месте Акт осмотра Базы на предмет ее пригодности (Приложение N 7 к Договору).

2.1.4. Остановить, на испрошенное Заказчиком (в Гарантийном письме -Приложение N 6 к Договору) время брони, прием заказов на указанную им дату, забронировать артистов, ресурсы и персонал, составить и увязать программу мероприятия, гарантируя Заказчику бронь базы под его мероприятие.

2.1.5. Предоставить Заказчику (при возможности) дополнительные услуги, предусмотренные  п. 1.2.

2.1.6. Организовать подачу транспорта к _ЗАГСу_по адресу:_______________________________________________  в        ч ____ мин,  и обратную доставку коллектива до __м.ВДНХ______ в _23.00 ч _00 мин .

2.1.7. Предоставить Заказчику рекламные и организационные материалы на проводимый тур.

2.1.7. Вернуть (в случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя) внесенную предоплату в порядке и в сроки, определенные в п.3 настоящего договора.
2.1.8. Контролировать количество человек Заказчика на въезде Пикник -базы по заявкам Заказчика и ведомостям за подписью водителя, а на территории базы –по Путевкам, выдаваемым при въезде.
2.1.9. Обеспечить размещение и сохранность транспорта Заказчика:  ___ автобусов и ____ машин.
2.1.10. ПРИ ЗАКАЗЕ  УСЛУГ «ЭКЗОТИК –ШОУ» С НАЦИОНАЛЬНЫМ КОЛОРИТОМ:

2.1.10.1. Предоставить Заказчику по возможности выбор национальности  коллектива сопровождения. (При заказе услуг с нац. колоритом).

2.1.10.2. При невозможности выставления заявленной страны незамедлительно сообщить об этом Заказчику, приняв все меры для равноценной замены.

2.1.10.3. Обеспечить БЕЗОПАСТНОСТЬ питания участников Мероприятия путем предоставления Заказчику сертифицированных (на предмет безопасности) услуг (Сертификат соответствия № РОСС RU 0001.010П11.У001099) и выполнения п. 2.1.8.4. и  2.1.8.5.

2.1.10.4. Обеспечить медицинское освидетельствование (наличие медицинских книжек установленного образца) персонала творческого коллектива, привлекаемого к организации питания.

2.1.10.5. Обеспечить качество исходных продуктов (наличие сертификатов и других документов о приобретении) и предлагаемых блюд (в соответствии с условиями Технико – технологических карт, разработанных Сертификационным центром НИИ Питания РФ), а так же квалификации (наличие дипломов о профессиональном образовании РФ) поваров.

  2.2.        ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. Предоставлять Исполнителю информацию о мероприятии, предполагаемом количестве участников.

2.2.2. За сутки до тура сделать заявку на Пропуск своего транспорта (Приложение N 4 к Договору) с указанием марки и N а/м, ФИО водителя, количества и фамилии оплаченных участников (водитель и пассажиры машины, не покинувшей Базу в течении 10 минут считаются участниками тура. Машины с персональными водителями, не заявленными в качестве участников тура, размещаются на отдельной закрытой стоянке на всё время тура).

2.2.3. Обеспечить сбор коллектива к указанному месту и времени.

2.2.4. Организовать одежду участников, соответствующую сезону.

2.2.5. Предупредить Исполнителя о наличии  лиц, страдающих острыми и хроническими заболеваниями.

2.2.6. Предоставить этим лицам полную информацию о плане тура, проконтролировать перед отправкой наличие у них эффективных лекарственных средств.

2.2.7. Предупредить Исполнителя и инструктора по конному, лыжному и мото-санному спорту о реальном уровне подготовки членов группы  в этих областях.

2.2.8. Обеспечить сохранность имущества исполнителя, неприкосновенность природы Пикник-базы.

2.2.9. Обеспечить обязательный приём душа после бани с вениками перед заходом в бассейн и джакузи.

2.2.10. Сообщить коллективу о желательном обеспечении своими коньками и лыжными ботинками.

2.2.11. Обеспечить уважение участников к религиозным объектам, верующим и другим участникам тура.

2.2.12. Обеспечить исполнение внутреннего распорядка и правил поведения на Пикник-базы и в Саун-коттедже. В этой связи обеспечить (за нарушение любого пункта –штраф 100$ или прекращение тура) выполнение следующих ограничений:

2.2.12.1. Не допускается участие в спортивных играх лиц в состоянии опьянения.

2.2.12.2. Не разрешаются танцы на опасно –высокой сцене.

2.2.12.3. Не допускается лазание по деревьям, агрессивные игры и купание в нетрезвом виде.

2.2.12.4. Запрещается оставление мусора вне мусорных баков и  любое загрязнение водоёма.

2.2.12.5. Не допускается езда на автомобиле или мотоцикле  вне дорог,  по лесам и лугам.

2.2.12.6. Категорически запрещается любая охота или спортивная стрельба из охотничьего оружия.

2.2.12.7. Не допускается отрыв участников от группы на пикнике и в лыжном переходе до Базы.

2.2.12.8. Не разрешается использование любых фейерверков лицами в состоянии опьянения или фейерверков, обращение с которыми требует специальный допуск. Категорически запрещается использование самодельных фейерверков или иных пиротехнических устройств.

2.2.12.9. Не допускается катание на снегоходах на не подготовленной трассе со снежным покровом менее допустимой нормы. Категорически не допускается езда на снегоходах лицам, не имеющим опыта вождения и людям  в состоянии опьянения (в т.ч. лёгкого).  На любое катание требуется отдельное письменное разрешение администрации, заверенное печатью и подписью руководителя.

2.2.12.10. Не разрешается обращение с электроприборами лицам в состоянии опьянения.

2.2.12.11. Не допускается оставление без присмотра лиц  на грани потери контроля над собой.

2.2.12.12. Не допускается развязанное поведение и  нецензурная речь, оскорбляющие участников и персонал. Не рекомендуется громкая музыка, мешающая отдыху других групп туристов.

2.2.12.13. Не допускается самовольное разведение костров, метание в деревья ножей и топоров.

2.2.13. Обеспечить  порядок и безопасность мероприятия, строгое исполнение внутреннего распорядка и ограничений, указанных в п. 2.2.11 , уважение и безопасность Исполнителя. Исключить малейшую грубость и  насилие в любой форме.

2.2.14. Нести всю ответственность за последствия нарушение членами коллектива правил пп. 2.2.11.

2.2.15. Оказывать иные услуги и содействие на дополнительно оговоренных условиях.

2.2.16. Незамедлительно предупредить Исполнителя о любых изменениях, связанных с туром.

2.2.17. Компенсировать порчу или утрату имущества Исполнителя с коэффициентом 1,5 к рыночной цене.

2.2.18. Оплатить услуги Исполнителя согласно п.3 настоящего Договора.

2.2.19. Оплатить Исполнителю СБОР за своё питание и спиртное в размере 2 $/чел при заказе у Исполнителя этих позиций на сумму менее 10$/чел. При заказе у Исполнителя этих позиций на сумму от 10 до 15 $/чел. СБОР составляет 1 $/чел. При заказе у Исполнителя питания и спиртного свыше 15 $/чел сбор не взимается). За несанкционированный пронос на территорию базы питания и спиртного Заказчика взимается ШТРАФ в двойном размере к положенной сумме сбора.

2.2.20. Оплатить Исполнителю СБОР за свою шоу-программу в размере 2 $/чел при заказе у Исполнителя любой программы менее чем на 10$/чел. (в размере 1$/чел –при заказе услуг от 10до15$/чел.). При заказе у Исполнителя программы более чем на 15$/чел сбор за программу Заказчика не взимается.

2.2.21. Не допускать неофициальной оплаты дополнительных услуг и неофициальных деловых предложений персоналу Исполнителя. Оплата персоналу в расчетах сторон не учитывается и компенсируется со штрафом 100%.

2.2.22. Оформить пропуск на осмотр Пикник-базы на лицо, полномочное принять решение о соответствии базы требованиям Заказчика и подписать на месте Акт осмотра (Приложение N 7 к Договору). Пропуск оформляется на основании гарантийного письма Заказчика (Приложение N 6 к Договору) с обязательством оформления договора и внесения предоплаты в течении двух (или до 5 ) дней после положительного решения в Акте осмотра (в соответствии с п. 4.1.6. Договора).
2.2.23. Заключить договор и оплатить 50% его стоимости в течении срока бронирования Базы после ее осмотра (до 5 дней), испрашиваемого в письме на осмотр Базы и принятого в Акте осмотра.

2.2.24. ПРИ ЗАКАЗЕ УСЛУГ «ЭКЗОТИК –ШОУ»,  ШОУ-ДЕГУСТАЦИИ или дополнительного питания:

2.2.24.1. За два дня до тура предоставить сведения об окончательном  количестве участников.

2.2.24.2. Организовать закупку и доставку дополнительных спиртных напитков.

3. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя согласно Калькуляции (Прил.N 2 к Договору) составляет ________ рублей  (____________________________________________________________) рублей.

3.2. Сумма аренды более 2000$ дает право на единоличное пользование малой банкетной зоной на 150 мест (70% стоимости их аренды). При сумме аренды более 6000$ -право единоличного пользования большой банкетной зоной на 450 мест (70% стоимости их аренды). Сумма аренды 8000$ даёт право на большую площадку 450мест, пляж-зону на озере в 100 зонт-мест и Банкетный зал на 100мест. Сумма аренды более 12 000$ (70% от 800 стационарных посадочных мест по 20 $/чел) даёт Заказчику право на единоличное пользование всей территорией базы на всё основное время аренды, включая 2 банкетных зала и Дискотеку на 250чел. При сумме аренды менее этих цифр Исполнитель имеет право на размещение других групп в соседней зоне или навесах.

3.3. Из стоимости услуг Исполнителя, включенных в п..3.1 стоимость аренды составляет ________ руб. или ______$ США по курсу п.3.6 (из расчёта ____$ аренды на 1 чел.) с правами, согласно п.3.2.

3.4. Общая стоимость шоу-услуг, заказанных Исполнителю и включённых в п.3.1. составляет ________ руб. или ____ $/чел, что даёт Заказчику право на свою шоу-программу с уплатой СБОРА в размере _____$/чел. (согласно п. 2.2.20), что составляет в сумме на ____ чел. ______________________ рублей.

3.5. Питание и спиртное сверх пакетных услуг Исполнителя поставляется им с 10% наценкой к розничной цене магазинов по прилагаемому к Договору Заказу (Приложение N3) на сумму _________ руб.

3.6. Общая стоимость питания и спиртного, включенного в п. 3.1 и 3.5 составляет более ______ руб. (или более ___$/чел), что даёт Заказчику право на пронос своего питания и спиртного с уплатой СБОРА в размере ________$/чел. согласно п. 2.2.19 настоящего Договора, что составляет в сумме _________ руб.

3.7. Все расчеты между сторонами осуществляются в российских рублях по курсу ЦБ РФ 27,3__ на день заключения договора в наличной или безналичной форме. Наличный расчет -только через уполномоченных  лиц.

3.8. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА складывается из ___ руб.по п.3.1.; __ руб. по п.3.4;  _____ руб. по п.3.5 и _____ руб. по п. 3.6, что составляет в сумме __________ руб. (_______________________________________)  рублей.

3.9. Расчет с Исполнителем производится в форме предварительной оплаты в следующем порядке:

3.9.1. При заключении Договора (в течении _3__ (до 5) дней после осмотра Базы и подписания Акта на ее пригодность для мероприятия) –не менее 50% от общей суммы Договора по п.3.8, но не менее 100% суммы аренды, указанной в п.  3.3.

3.9.2. Оставшаяся по Договору сумма –не позднее 2 суток до начала тура.

3.9.3. Уменьшение договорной суммы ввиду уменьшения количества участников не возможно.

3.9.4. Оплата доп. участников (при наличии возможности) производится в автобусе перед началом тура. Незаявленные и неоплаченные до начала тура участники оплачиваются с коэф. 1.2 по цене ___$/чел.

3.9.5. Доп. участники,  доп. время, компенсация за порчу имущества и договорные штрафы оплачиваются немедленно.  Не оплаченные на месте доп. суммы  увеличивается в 2 раза на сумму штрафа.

3.9.6. Превышение Заказчиком временных услуг более чем на 10 мин. принимается за 1 доп. час и оплачивается в соответствии с Тарифами и услугами на доп. время (См. Бланк заказа -Приложение N1).

3.9.7. Окончательный расчет (стоимость дополнительных услуг, оказанных в ходе  мероприятия) –сразу после завершения работы Исполнителя.

3.10. При досрочном разрыве договора внесенная предоплата возвращается Заказчику (в трехдневный срок после поступления письменного уведомления об этом) с учетом положений п. 4.

3.11. При оформлении договора и внесения предоплаты менее чем за 5 дней до мероприятия стоимость  услуг Исполнителя (кроме аренды, вносимой до их согласования ) принимаются с  коэффиц. К= 1,1.

3.12. При каждом переносе даты  мероприятия стоимость услуг Исполнителя увеличивается на 10%.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ЗАКАЗЧИКА:

4.1.1. При поступлении полного или частичного (письменного) отказа Заказчика от услуг Исполнителя более чем за 10 дней, Исполнитель обязуется вернуть Заказчику полученную на эти цели предоплату за вычетом 30% договорной стоимости услуг (расходуемых в качестве безвозвратного задатка за бронь базы, предоплаты исполнителям), а также иных, документально подтверждённых  расходов.

4.1.2. В случае получения письменного (полного или частичного) отказа Заказчика от услуг Исполнителя менее чем за 10 дней, но не позднее 48 часов до начала Мероприятия, Исполнитель  возвращает внесенную на эти цели предоплату за вычетом 50% от стоимости услуг, определенных в п.3.1 и 3.2.

4.1.3. При  полном или частичном отказе Заказчика от услуг Исполнителя  менее чем за 48 часов до начала Мероприятия, Исполнитель возвращает внесенную на эти цели предоплату за вычетом  80% стоимости услуг, определенных в пп.3.1 и 3.2.

4.1.4. В целях гарантии обеспечения порядка и безопасности мероприятия, оплаты дополнительных участников или времени Заказчик при оформлении договора вносит залог в размере 100 дол. США. Залог возвращается Заказчику только после полного расчета с Исполнителем.

4.1.5. При неисполнении п.2.2.12 и 3.6.5. тур сворачивается, внесен. залог и предоплата не возвращаются.

4.1.6. Не оформление договора и не внесение предоплаты в испрошенный Актом срок после осмотра Базы влечёт возмещение Исполнителю возможных убытков на сумму 50 $ за каждый день брони.

4.2.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ:

4.2.1. В случае неисполнения своих основных обязательств Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от суммы неисполненных обязательств и возвращает внесенную на этот пункт обязательств предоплату. Факт неисполнения обязательств должен быть зафиксирован в письменном виде и заверен представителем Исполнителя (руководителем творческого коллектива).

4.2.2. Неустойка выплачивается  в сроки, определенные для возврата предоплаты.

4.2.3. При задержке возврата внесенной предоплаты, неустойки и иных средств, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,5% причитающейся ему суммы за  каждый день просрочки.

5. АРБИТРАЖ

5.1. Все споры и разногласия урегулируются на месте путем переговоров (Тел. 796-01-50, 136-26-18)

5.2. Споры, не урегулированные переговорами решаются судом по месту нахождения Ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его оформления последней стороной и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2.    Договор может быть расторгнут без финансовых последствий по инициативе одной из сторон до момента внесения предоплаты, но не позднее 2 суток после подписания Договора.

7. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор оформляется в течение срока бронирования Базы  (Испрашивается Заказчиком в гарантийном письме -до 5 дней) после ее осмотра и признания годной (в Акте осмотра) для мероприятия Заказчика.

7.2. Договор составлен на трех листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, но одному каждой из сторон. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1.  Программа  СВАДЬБА-Тура (Приложение N1)
8.2.  Калькуляция стоимости заказа (Приложение N2)
8.3.  Меню свадебного банкета
8.4.  Бланк заказа дополнительного питания;

8.5.  Заявка на Пропуск транспорта Заказчика;

8.6. Акт выполнения работ и оказания услуг;

8.7. Письмо на оформление пропуска для осмотра Базы с гарантиями оплаты (Приложение N 6).

8.8.  Акт осмотра Пикник-базы (Приложение N 7 к Договору).

8.9. Схема проезда на Пикник-базу

       __________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________
9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК: _________________________________________________________________________________________

                        _________________________________________________________________________________________
                        _________________________________________________________________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ:   ИНН 5038034128,  КПП 503801001  Юр. адрес: 141200, Россия, Московская обл., г. Пушкино.
                                     Почт. адрес: 129347,  Москва, ул. Палехская, д.122/2, оф.51

      Р/счет 40702810700000000774 в АКБ «ПРОМИНВЕСТБАНК» г. Москва,

      К/счет 30101810200000000173, БИК 044585173

      Код ОКОНХ – 71100, 71200, 71300, 71500, 72200; Код ОКПО 53959501

      Сертификат соответствия РОСС RU  У 271. У 00267 N 0628731.

      Лицензия на туроператорскую деятельность N 50-оф-18467 от 12 ноября 2003г

ПОДПИСИ  СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:                                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________. (____________________)                                        __________________ (Н.П. Ведешин )

«___»___________ 200__г.                                                                    «___»___________200__г.